Universidade Estadual de Maringá
Mestrado em Produção Sustentável e Saúde Animal – PPS/UEM

EDITAL Nº 011/2023-PPS

RATIFICAÇÃO DO E D I T A L Nº 010/2023-PPS

Considerando O Edital 010/2023-PPS que estabelece as instruções

destinadas à Seleção de alunos regulares do Programa de Mestrado – Turma

2024;

O Prof. Dr. Ferenc Istvan Bánkuti, coordenador do Programa de Pós-

Graduação em  Produção Sustentável e Saúde Animal, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, TORNA PÚBLICO o seguinte calendário;

O processo de seleção para candidatos obedecerá ao seguinte calendário:

Período de Inscrições:
23  de outubro a 10 de

novembro/ 2023

Edital de Homologação das

inscrições: A  homologação das

inscrições será divulgada após a análise

de toda documentação encaminhada

pelo candidato. Para isso, não poderá

faltar qualquer documento exigido para

a inscrição.

20 de novembro/ 2023

Prova Escrita 09 de dezembro /2023

Resultado Final Até 15 dezembro/2023

Prazo recursal De 15 a 19 de dezembro/2023

Matrícula 26 a 29 de fevereiro/2024

Início das Aulas Março de 2024

Maringá, 17 de outubro de 2023

Prof. Dr. Ferenc Istvan Bánkuti
Coordenador do PPS/UEM

		2023-10-17T14:48:19-0300